⁸ Az etimológiát Bartholomaeides alább mégis előadja, és megállapítása lényegében ma is helytállóknak tűnik: a *só* és a régies *jó* 'folyó' szóalak összetétele, míg a szlovákban: *Slaná* 'sós (folyó)'. KISS Lajos, *Földrajzi nevek etimológiai szótára*, Bp., Akadémiai Kiadó, 1978, 554.

Decurrunt dein conjunctim, cum incrementis ex monte *Wolowez* prorumpentibus, atque ad Oppidum *Pelsöcz*, ramum *Csetnekiensem* hauriunt. Isthic vere et autumnio *Sajo* tumidus jam esse, atque aquis ripas superantibus, vicinas terras inundare solet, imprimis postquam ad *Beretham* tertium ramum, ex fontibus *Muraniensibus* conflatum, atque *Illswa* dictum, recepit. Eaduntur ab hinc aquæ ejusdem jam uno eodemque jam pluribus alveis. Ad *Méham* et *Élunyam* fluentum *Thurocz*, in *Processu Ratkoviensi* enatum, eidem conjungitur. Insignius vero est augmentum illud, quod intra suum *Püspökum*, *Lenartsalam* et *Velenie*, ex aquis fluvii *Rimawa*, apud *Parvo-Hontanos*, ex innumeris scaturiginibus conflati, ac postea etiam rivo *Gortwa*, *Balogo* et eo qui *Matskas-Patak* audit, audaucti, accipit. Jam formam *Majoris Fluminis* nactus, celeri defluxu postquam ab hinc, rivulos ex sylva *Cselén* manantes usque *Zuponye-Patak*, illinc autem amniculum *Hangony* suscepisset, inter *Putnockum* et *Dobisany*, Comitatum *Gömöriensem* deserit, totus *Borsodiensis* effectus. Neque his incrementis caret ex rivis *Gömöriensibus* ad *Szuham* et *Bagaly* collectis, ex amne *Boldva* apud *Tornenses* orto, aquis item ex monte *Matra* versus *Miskolczinum* prorumpentibus, submissis. Idem *Sajo*, postquam *Borsodiensem* Jurisdictionem percurrisset, ad Villam *Körön Zemlinienses* terras aluit, ac paulo infra ad vicum *Hidveg*, *Hernadam* popularem suam, recipit, atque inde a primis fontibus hucusque plus minus *viginti* milliaria emensus, ad pagum *Kernyeten* in *Tibiscum* præcipitatur. Ex hac brevi ortus et decursus *Sajonis* descriptione patet, eum quidem immediate *tres* Comitatus Regni, mediate vero *longe plures* contingere, atque partibus *Cis-Tibisanis* eam præmittere ac præstare posse utilitatem, quam oris *Transibiscanis*. *Marafius* *Christus* *Samossusque*. Profecto eorum qui *Tibiscum* ab occidente ingrediuntur maximus est,

Atque jam vel ideo, fluvii *natura navigeri* nomen meruit. Nimirum talem esse, *copia* aquarum, quas in *Tibiscum* devehit, ostendit. Hanc enim, ferendis navigiis parem esse, insignis *multitudo fontium* et *ammium*, ex quibus componitur, supponere jubet.

Idem *alvet* ejus et *riparum qualitas* loquitur. Nami nec in illo, nec in his, quod navigationem seu difficilem seu periculosam redderet, *natura* posuit. Nimirum,